
Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 8/2021  Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 169/2021 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση του 1ου πρακτικού, δικαιολογητικών συμμετοχής - Τεχνικής 
Προσφοράς, του ανοικτού διεθνούς ηλεκτρονικού διαγωνισμού για την προμήθεια οχημάτων για τις 
ανάγκες της ΠΕ Δράμας συνολικού προϋπολογισμού 299.000,00€ (Διακήρυξη 06/2020 με 
αρ.συστήματος  ΕΣΗΔΗΣ 101837.1). 

 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 31 Μαρτίου 2021 ημέρα Τετάρτη και ώρα 12:00 μ.μ., έγινε δια περιφοράς 
σύμφωνα με την από 11-3-2020 Πράξη Νομοθετικού Περιεχομένου (ΦΕΚ55/Α΄/2020) Άρθρο 10 
(Κατεπείγοντα μέτρα αντιμετώπισης των αρνητικών συνεπειών της εμφάνισης του κορωνοϊού COVID-19 και 
της ανάγκης περιορισμού της διάδοσής του), κατά τις προβλέψεις της παρ. 1 του άρθρου 167 του ν. 
3852/2010 (Α΄87), η τακτική συνεδρίαση της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας – Θράκης, ύστερα από την ΟΙΚ.ΠΑΜΘ/ΔΔ/73878/1373/26-3-2021 έγγραφη πρόσκληση του 
προέδρου αυτής, που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 του Ν. 
3852/2010. Παρόντες ήταν: οι κ.κ.:1) Πέτροβιτς Δημήτριος Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 2) 
Πολίτης Αλέξιος Αντιπρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 3) Ευφραιμίδης Νικόλαος 
Αντιπεριφερειάρχης Ξάνθης, 4) Παπαδόπουλος Γεώργιος Αντιπεριφερειάρχης Δράμας, 5) 
Δελησταμάτης Βασίλειος μέλος, 6) Μουλταζά Ταρκάν μέλος, 7) Εξακουστός Κωνσταντίνος 
αναπληρωματικό μέλος, 8) Μωυσιάδης Αριστείδης μέλος, 9) Ταπατζάς Εμμανουήλ μέλος, 10) 
Χατζηπέμου Χρήστος μέλος και 11) Γρανάς Αρχέλαος μέλος. 
       Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας Γκουτζέρη Αγγελική. 
    Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο έντεκα μελών, ήταν παρόντα και τα έντεκα μέλη, ο 
Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα εκτός και ημερήσιας 
διάταξης. 
 
ΑΠΟΦΑΣΗ 169: Εισηγούμενη το δεύτερο θέμα ημερήσιας διάταξης η Δ/νση Διοικητικού - Οικονομικού 
της Π.Ε. Δράμας, το υπ’ αριθμ. πρωτ: οικ. ΓΠ/ΔΡ 61788/1209 /11-3-2021 έγγραφό της, έθεσε υπόψη 
των μελών της επιτροπής  τα εξής: 
Έχοντας υπόψη:  
1. Τις διατάξεις του άρθρου 2 του Ν.4623/ΦΕΚ 134 Α’/09-08-2012 «Ρυθμίσεις του Υπουργείου 
Εσωτερικών, διατάξεις για την ψηφιακή διακυβέρνηση, συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις και άλλα επείγοντα 
ζητήματα.», το οποίο αντικαθιστά το άρθρο 176 του Ν.3852/2010. 
2. Το Π.Δ. 114/2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας ΑΜΘ 
3. Το ν. 4412/2016 (Α' 147) “Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή 
στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)» όπως ισχύει 
4. Το άρθρο 6 της οδηγίας 2009/33/ΕΚ του ευρωπαϊκού κοινοβουλίου και του συμβουλίου της 23ης 
Απριλίου 2009.  
5. Το ν. 4555/2018 (Α'133) «Πρόγραμμα Κλεισθένης Ι», 
6. Το άρθρου 26 του ν.4024/2011 (Α 226) «Συγκρότηση συλλογικών οργάνων της διοίκησης και ορισμός 
των μελών τους με κλήρωση» 
7. Την υπ' αριθ. 6400/2060 Υ.Α. «Διαδικασία αγοράς, διάθεσης, θέσης, άρσης της κυκλοφορίας κλπ. 
Αυτοκινήτων των Υπηρεσιών του άρθρου 1 του Ν.Δ.2396/53 και δικύκλων» (ΦΕΚ 387/Β/14-6-1984) 
8. Την υπ' αριθ. 129/2534/2010 Κ.Υ.Α. «Καθορισμός δικαιούχων χρήσης και ανώτατου ορίου κυβισμού 
Κρατικών Αυτοκινήτων και άλλες ρυθμίσεις σχετικές με τα Κρατικά Αυτοκίνητα» (ΦΕΚ 108/Β/04-02- 2010), 
όπως ισχύει. 
9. Την υπ. αριθμ. 56/2020 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας Α.Μ.Θ. περί 
συγκρότησης τριμελούς Επιτροπής Αξιολόγησης των αποτελεσμάτων των διαγωνισμών και των 
διαδικασιών διαπραγμάτευσης της ΠΕ Δράμας  και τριμελούς  
10. Την υπ. αριθμ. 7828/280/15-01-2020 Απόφαση του Περιφερειάρχη ΑΜΘ περί ορισμού  μελών 
επιτροπών παραλαβής υλικών, εργασιών, και παροχής υπηρεσιών που πραγματοποιούνται από τις 
υπηρεσίες της Περιφερειακής Ενότητας Δράμας για το έτος 2020 

ΑΔΑ: 9ΛΦ17ΛΒ-ΠΧ3



11. Την υπ’ αριθμ. 170/2019 απόφασης του Περιφερειακού Συμβουλίου «Έγκριση Προϋπολογισμού 
οικονομικού έτους 2020 Περιφέρειας Α.Μ.Θ. (ΨΒΛΑ7ΛΒ-ΕΦΤ)»  
12. Την υπ΄ αριθμ. πρωτ. 19442/13-12-2019 απόφασης του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Μακεδονίας Θράκης με θέμα: «"Έλεγχος νομιμότητας της υπ΄ αριθ. 170/2019 αποφάσεως του 
Περιφερειακού Συμβουλίου της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας Θράκης" (ΩΖΗΟΝΡ1Υ-ΞΒΚ)».  
13. Το με αρ. πρωτ. 129219/4365/27-08-2020 έγγραφο του Τμήματος Προμηθειών προς το Τελωνείο 
Δράμας και την με αρ. πρωτ. 5827/01-09-2020 απάντηση  
14. Την υπ’ αριθμ. 13071/02-10-2020 Έγκριση της Αποκεντρωμένης Διοίκηση Μακεδονίας Θράκης για 
την προμήθεια οχημάτων από το ελεύθερο εμπόριο.  
15. Τη με αριθ. πρωτ. οικ. 143180/4965/15-09-2020 απόφαση δέσμευσης πίστωσης ύψους 200.000,00€ 
για την προμήθεια μεταφορικών μέσων ξηράς  (τεσσάρων (4) ημιφορτηγών 4Χ4  - δύο (2) επιβατικών – ενός 
(1) επιβατικού 4Χ4 τύπου τζιπ ή  suv)  για την κάλυψη των αναγκών της ΠΕ Δράμας, στον ΚΑΕ 1731.0001 
του Ε.Φ. 1072του τακτικού προϋπολογισμού της Περιφέρειας ΑΜΘ – Π.Ε. Δράμας έτους 2020(ΑΔΑ: 
6Θ847ΛΒ-554 και ΑΔΑΜ: 20REQ007315637 2020-09-15). 
16. Τη με αριθ. πρωτ. οικ. 143183/4966/15-09-2020απόφαση δέσμευσης πίστωσης ύψους 100.000,00€ 
για την προμήθεια μεταφορικών μέσων ξηράς  (ενός (1) ημιφορτηγών 4Χ4  - δύο (2) επιβατικών – ενός (1) 
επιβατικού 4Χ4 τύπου τζιπ ή  suv)  για την κάλυψη των αναγκών της ΠΕ Δράμας, στον ΚΑΕ 1731.0093 του 
Ε.Φ. 1291του τακτικού προϋπολογισμού της Περιφέρειας ΑΜΘ – Π.Ε. Δράμας έτους 2020(ΑΔΑ: 9ΡΗ07ΛΒ-
ΥΙΖ και ΑΔΑΜ:20REQ007315603 2020-09-15). 
17. Την ανάγκη προμήθειας οχημάτων για την κάλυψη των αναγκών της Π. Ε. Δράμας. 
18. Την με αρ. 643/2020 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής ΠΑΜΘ με την οποία εγκρίθηκαν οι όροι 
της διακήρυξης 06/2020 
19. Τις προσφορές των οικονομικών φορέων που κατατέθηκαν μέσω του συστήματος ΕΣΗΔΗΣ  
20. Το 1ο πρακτικό της επιτροπής αξιολόγησης του διαγωνισμού 
 
Στο διαγωνισμό, μέσω το συστήματος, κατατέθηκαν οι κάτωθι προσφορές:  

α/α Οικονομικός φορέας Προσφορά ανά Τμήμα Διακήρυξης  
1 EUROCAR HELLAS ΙΔΙΩΤΙΚΗ ΚΕΦΑΛΑΙΟΥΧΙΚΗ ΕΤΑΙΡΙΑΤΜΗΜΑ 1 ΤΗΣ ΔΙΑΚΗΡΥΞΗΣ 
2 Χ.Ν.ΠΑΥΛΟΥ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΙΚΕ ΤΜΗΜΑ 3 ΤΗΣ ΔΙΑΚΗΡΥΞΗΣ 
3 ΑΦΟΙ ΙΩΑΝΝΙΔΗ ΑΕ ΤΜΗΜΑ 1 ΤΗΣ ΔΙΑΚΗΡΥΞΗΣ 

Σας αποστέλλουμε και αιτούμεθα την έγκριση του 1ου πρακτικού (δικαιολογητικών συμμετοχής - Τεχνικής 
Προσφοράς) του ανοικτού διεθνούς ηλεκτρονικού διαγωνισμού για την προμήθεια οχημάτων για τις ανάγκες 
της ΠΕ Δράμας συνολικού προϋπολογισμού 299.000,00€ (Διακήρυξη 06/2020 με αρ.συστήματος  ΕΣΗΔΗΣ 
101837.1) σύμφωνα με το οποίο η επιτροπή αξιολόγησης εισηγείται ομόφωνα στην οικονομική επιτροπή 
της περιφέρειας ΑΜΘ:   
1ο)  για το Τμήμα 1 της διακήρυξης που αφορά την προμήθεια ημιφορτηγών διπλοκάμπινων αυτοκινήτων 
4χ4 (CPV: 34131000-4) την απόρριψη της Τεχνικής προσφοράς και τον αποκλεισμό από το επόμενο στάδιο 
της αποσφράγισης της  οικονομικής προσφοράς, του Οικονομικού φορέα «ΑΦΟΙ ΙΩΑΝΝΙΔΗ Α.Ε.» για τους 
λόγους που αναφέρονται στο 1ο πρακτικό αξιολόγησης και την αποδοχή της τεχνικής προσφοράς και την 
συμμετοχή του στο επόμενο στάδιο του διαγωνισμού, της αποσφράγισης της οικονομικής προσφοράς,  του 
οικονομικού φορέα EUROCAR HELLAS ΙΔΙΩΤΙΚΗ ΚΕΦΑΛΑΙΟΥΧΙΚΗ ΕΤΑΙΡΙΑ γιατί καλύπτει όλες τις 
απαιτήσεις και τις προδιαγραφές που έχουν τεθεί από την αναθέτουσα αρχή στα Παραρτήματα Ι (Αναλυτική 
Περιγραφή φυσικού αντικειμένου της σύμβασης) & Παράρτημα ΙΙ (υποδείγματα τεχνικών προσφορών, 
πινάκων συμμόρφωσης) της διακήρυξης. 
2ο) για το Τμήμα 2 της διακήρυξης που αφορά την προμήθεια επιβατικών αυτοκίνητα (CPV: 34110000-1) 
την κήρυξή του ως άγονο διότι δεν κατατέθηκε καμία προσφορά.   
3ο) για το Τμήμα 3 της διακήρυξης που αφορά την προμήθεια επιβατικών αυτοκίνητων τύπου ΤΖΙΠ 
(CPV:34113100-3)  την κήρυξή του ως άγονο, μετά τον αποκλεισμό από την συνέχιση της διαδικασίας του 
μοναδικού οικονομικού φορέα «Χ.Ν.ΠΑΥΛΟΥ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΙΚΕ» που κατέθεσε προσφορά.   

 
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας υπόψη 
τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 
 

ΑΠ ΟΦΑΣ ΙΖ Ε Ι  ΚΑ Τ Α ΠΛ Ε Ι ΟΨ ΗΦ ΙΑ 
(Με ψήφους 8 υπέρ  και  3 κατά) 

ΑΔΑ: 9ΛΦ17ΛΒ-ΠΧ3



 
Εγκρίνει το 1ο πρακτικό, δικαιολογητικών συμμετοχής - Τεχνικής Προσφοράς, του ανοικτού διεθνούς 
ηλεκτρονικού διαγωνισμού για την προμήθεια οχημάτων για τις ανάγκες της ΠΕ Δράμας συνολικού 
προϋπολογισμού 299.000,00€ (Διακήρυξη 06/2020 με αρ.συστήματος  ΕΣΗΔΗΣ 101837.1). 
 
Μειοψήφησαν τα μέλη της οικονομικής επιτροπής Μωυσιάδης Αριστείδης, Ταπατζάς Εμμανουήλ και 
Εξακουστός Κωνσταντίνος, ψηφίζοντας κατά.  
Συγκεκριμένα τα παραπάνω μέλη ανέφεραν τα εξής: «ψηφίζουμε αρνητικά, εμμένοντας στις ίδιες θέσεις που 
εκφέραμε κατά την 40η συνεδρίαση της Ο.Ε. του έτους 2020». 
 
 
 

Η παρούσα  απόφαση έλαβε  α/α  169/2021. 
 

                       
                   Ο   ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 
 
 

ΠΕΤΡΟΒΙΤΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 
 

 
                  
 

                            ΤΑ ΜΕΛΗ 
                   
                ΕΥΦΡΑΙΜΙΔΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ  
                ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 
                ΔΕΛΗΣΤΑΜΑΤΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 
                ΜΟΥΛΤΑΖΑ ΤΑΡΚΑΝ 
                ΠΟΛΙΤΗΣ ΑΛΕΞΙΟΣ 
                ΕΞΑΚΟΥΣΤΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 

                   ΜΩΥΣΙΑΔΗΣ ΑΡΙΣΤΕΙΔΗΣ 
                   ΤΑΠΑΤΖΑΣ ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ 
                   ΧΑΤΖΗΠΕΜΟΥ ΧΡΗΣΤΟΣ 
                   ΓΡΑΝΑΣ ΑΡΧΕΛΑΟΣ 

 

 

 
 
 
 
 

ΑΔΑ: 9ΛΦ17ΛΒ-ΠΧ3


		2021-04-08T14:21:28+0300
	Athens




